

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SSP/UDT/1553/2024

Asunto: Respuesta folio 301153924000389

Xalapa, Ver., a 18 de octubre de 2024.

**C. Solicitante
Presente.**

Me refiero a su petición realizada en la Plataforma Nacional de Transparencia con folio de 301153924000389 de fecha cuatro de octubre del año en curso, en la cual solicita: **"...Tener acceso a la información sobre el número de concesiones de transporte público estatal, otorgadas por la Secretaría de Seguridad Pública, a través de la Dirección General de Transporte del Estado, que otorgó a las personas morales denominadas "Servicios intermunicipales S.A de C.V" e "Integradora Poligonal S.A de C.V", en el Estado de Veracruz; también acceso a la información sobre la fecha de inicio de la concesión, su última actualización y el número de autobuses registrados ante esta Secretaría..."**.

Al respecto, en cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 132, 134, fracciones II, III, VII y XII y 143 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 43, fracciones I, III y IV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, al respecto, se adjuntan copia simple del oficio **SSP/DGTE/DJ/2651/2024**, signado por el Delegado Jurídico de la Dirección General de Transporte del Estado de Veracruz, de fecha once de octubre del año actual; mediante el cual emite respuesta a su solicitud, con lo cual se garantiza su derecho de acceso a la información.

La presente respuesta, se emite por parte de este sujeto obligado en estricto cumplimiento a lo establecido en el artículo 145 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Sin otro particular, quedo de Usted como su atenta y segura servidora.

Atentamente



Lic. Alejandra Jiménez Paredes
Jefa de la Unidad de Transparencia

C.c.p. - **CAP. Cuauhtémoc Zúñiga Bonilla**. - Secretario de Seguridad Pública. - Para su superior conocimiento. - Presente.
AJP/MSG

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024



DGTE
Dirección General de
Transporte del Estado

DELEGACIÓN JURIDICA

Xalapa, Ver., 11 de octubre de 2024

Oficio No: SSP/DGTE/DJ/2651/2024

Asunto: Se proporciona información

LIC. ALEJANDRA JIMÉNEZ PAREDES
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E

Con fundamento en los artículos 37 y 38 del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública, en atención con su oficio SSP/UDT/1485/2024 de fecha 04 de octubre de 2024, referente a la solicitud de información efectuada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 301153924000389 en el cual requieren: **"... Tener acceso a la información sobre el número de concesiones de transporte público estatal, otorgadas por la Secretaría de Seguridad Pública, a través de la Dirección General de Transporte del Estado, que otorgó a las personas morales denominadas "Servicios intermunicipales S.A. de C.V." e "Integradora Poligonal S.A. de C.V." en el Estado de Veracruz..." (sic).**

Después de haber realizado la búsqueda en la base de datos denominado RUTA (Registro Único de Transporte Acreditado, se encontró que en la actualidad la empresa Servicios Intermunicipales S.A. de C.V., cuenta con un total de diez folios de concesión y con un registro de ocho unidades; con relación a la empresa denominada Integradora Poligonal S.A. de C.V., se encontró que cuenta con un total de dieciséis folios de concesión para igual número de unidades.

Ahora bien, sobre el inicio de la prestación del servicio de dichas concesiones y la última actualización de las mismas, se mencionan a continuación por persona moral y concesión:

SERVICIOS INTERMUNICIPALES S.A. DE C.V.				
No.	Folio	Fecha de inicio de la concesión	Última actualización	Fecha de última actualización
1.	P010052	14/09/2000	Autorización de transferencia	11/10/2024
2.	P010473	22/05/2003	Autorización de transferencia	11/10/2024
3.	P010492	04/06/2003	Reasignación de placas por cambio de unidad	05/11/2021
4.	P010503	04/06/2003	Reasignación de placas por cambio de unidad	18/03/2020
5.	P010504	04/06/2003	Reasignación de placas por cambio de unidad	05/11/2021
6.	P010506	27/05/2003	Reasignación de placas por cambio de unidad	05/11/2021
7.	P010554	12/05/2003	Reasignación de placas por cambio de unidad	05/11/2021
8.	P057085	22/10/2018	Sin trámite	
9.	P057086	22/10/2018	Sin trámite	

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Dirección General de Transporte del Estado

Delegación Jurídica

Manuel Herrera s/n, Col. Tamborrel

CP 91500, Xalapa, Veracruz

Tel. (228) 841 8850 ext. 1013 y 3013

www.veracruz.gob.mx/seguridad



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



10.	P057213	31/10/2018	Autorización de transferencia	11/10/2024
INTEGRADORA POLIGONAL S.A. DE C.V.				
No.	Folio	Fecha de inicio de la concesión	Última actualización	Fecha de última actualización
1.	P010509	04/06/2003	Reasignación de placas por cambio de unidad	10/03/2022
2.	P010512	27/05/2003	Transferencia por cesión de derechos	20/07/2022
3.	P010513	27/05/2003	Transferencia por cesión de derechos	20/07/2022
4.	P014861	31/05/2016	Reasignación de placas por cambio de unidad	26/11/2019
5.	P014863	11/01/2011	Reasignación de placas por cambio de unidad	26/11/2019
6.	P014865	11/01/2011	Reasignación de placas por cambio de unidad	26/11/2019
7.	P014867	11/01/2011	Reasignación de placas por cambio de unidad	26/11/2019
8.	P014869	11/01/2011	Reasignación de placas por cambio de unidad	26/11/2019
9.	P014871	11/01/2011	Reasignación de placas por cambio de unidad	26/11/2019
10.	P014873	31/05/2016	Reasignación de placas por cambio de unidad	26/11/2019
11.	P014875	11/01/2011	Reasignación de placas por cambio de unidad	26/11/2019
12.	P014877	29/11/2023	Reasignación de placas por cambio de unidad	22/06/2023
13.	P057089	22/10/2018	Autorización de transferencia	11/10/2024
14.	P057090	22/10/2018	Autorización de transferencia	11/10/2024
15.	P057094	22/10/2018	Autorización de transferencia	11/10/2024
16.	P057096	22/10/2018	Autorización de transferencia	27/06/2024

Lo que informo a usted para los efectos legales y administrativos a que haya lugar.

ATENTAMENTE

LIC. SAID IGNACIO HEREDIA MADRIGAL
DELEGADO JURIDICO EN LA DGTE

C.c.p. Lic. Angel Alarcón Palmeros.- Director General de Transporte del Estado.- Para su superior conocimiento.- Presente
SIHM/elb

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Dirección General de Transporte del Estado
Delegación Jurídica

Manuel Herrera s/n, Col. Tamborrel
CP 91500, Xalapa, Veracruz
Tel. (228) 841 8850 ext. 1013 y 3013

www.veracruz.gob.mx/seguridad

